Centro de Pós-graduação e Pesquisas em Controladoria e Contabilidade-Faculdade de Ciências Econômicas- UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 | FACE | sala 2025 | Pampulha| Belo Horizonte | MG | Brasil

CEP 31270-901 | Tel + 55 31 3409 7263 | www.cepcon.face.ufmg.br

EDITAL Nº 1/2022 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CONTROLADORIA E CONTABILIDADE – PPGC/UFMG PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO

RESULTADO DA 1ª ETAPA - AVALIAÇÃO DO RESUMO EXECUTIVO DO PRÉ-PROJETO DE
DISSERTAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade faz saber a
todos os interessados e ao público em geral que nesta data, 8 de fevereiro de 2022, torna
público o resultado da 1ª Etapa - Avaliação do Resumo Executivo do pré-projeto de dissertação

dos candidatos ao curso de MESTRADO do Edital Nº 1/2022 do Processo Seletivo do Programa
de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade – PPGC /UFMG para o ano de 2022.

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

INSCRIÇÃO NOTA TOTAL RESULTADO

N20220535  178,00 CLASSIFICADO

N20220544  170,00 CLASSIFICADO

N20220532  150,00 CLASSIFICADO

N20220534  107,00 NÃO-CLASSIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

INSCRIÇÃO NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

N20220533  252,00 CLASSIFICADO

N20220547  248,67 CLASSIFICADO

N20220543  234,00 CLASSIFICADO

N20220545  199,00 CLASSIFICADO

N20220538  152,67 CLASSIFICADO

N20220548  151,00 CLASSIFICADO

N20220540  110,00 NÃO-CLASSIFICADO

O resultado da Primeira Etapa dos Exames de Seleção será divulgado na página
http://www.cepcon.face.ufmg.br dia 8 de fevereiro de 2022 a partir das 18:00h.
Os recursos contra o resultado da Primeira Etapa dos Exames de Seleção deverão ser
apresentados em até 02 (dois) dias úteis após a data de sua divulgação, ou seja, nos dias 09 e 10
fevereiro 2022.
Os pedidos de recurso devem ser feitos por escrito, datados e assinados pelo candidato ou seu
representante legal (procurador munido de procuração simples) e entregues por meio do e-mail
cepcon@face.ufmg.br.
No texto do recurso interposto contra o resultado da Primeira Etapa dos Exames de Seleção,
deverá constar o número de inscrição do candidato, a Linha de Pesquisa para a qual está
concorrendo, a indicação precisa do item ou dos critérios questionados e os argumentos que
justificam o recurso.

http://www.cepcon.face.ufmg.br/
mailto:cepcon@face.ufmg.br

Centro de Pós-graduação e Pesquisas em Controladoria e Contabilidade-Faculdade de Ciências Econômicas- UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 | FACE | sala 2025 | Pampulha| Belo Horizonte | MG | Brasil

CEP 31270-901 | Tel + 55 31 3409 7263 | www.cepcon.face.ufmg.br

A relação final dos candidatos aprovados na Primeira Etapa dos Exames de Seleção após o
julgamento dos recursos será divulgada na página http://www.cepcon.face.ufmg.br dia 11 de
fevereiro de 2022.
Somente os candidatos aprovados nessa etapa participarão da etapa seguinte.

Belo Horizonte, 8 de fevereiro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA FRANCISCO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade da UFMG

		2022-02-08T09:42:03-0300
	Jose Roberto de Souza Francisco:46501436672